令和  年  月  日

若松区ボランティア連絡協議会会長様

住 所   北九州市若松区浜町一丁目１－１

申請者（団体名）   若松わかっぱクラブ

代表者氏名     若松 河太郎            印

連絡先（氏名）  高塔 山次郎

電話  000-0000    ＦＡＸ  555-5555

佐藤慶太郎基金助成金交付申請書

 文化活動、市民活動及び社会福祉活動等に係る助成金の交付を受けたいので、関係書類を添

えて下記のとおり交付申請します。

 また、申請書の記載内容が事実と相違ないこと及び裏面記載の申請資格を満たすことを誓約す

るとともに、暴力団排除の取組のために福岡県警察へ照会を行うことを承諾します。

記

１．活動の名称、趣旨及び内容  活動計画書（様式２）のとおり

２．活動の実施期間         活動計画書（様式２）のとおり

３．助成金交付申請額             50,000円

４．添付書類

  （1）活動計画書（様式2）

  （２）収支予算計画書（様式 3）

  （3）団体の構成員名簿（様式4）

（４）団体の全体の活動状況及び申請年度の活動計画がわかる書類

様式１

代表者印

※「実績報告書」にも同じ印を使用

書類作成や連絡等、実際に事務手続きを行

う方についてご記入ください。

※決定通知等の連絡は、連絡先担当者に行

います。

交付を受けようとする金額を記入

してください（千円未満切り捨て）。

※上限は５万円です。

記入例

活 動 計 画 書

団体名 若松わかっぱクラブ

団体のプロフィール

（日頃の活動状況等）

※別紙でも可

助
成
対
象
と
な
る
活
動
に
つ
い
て

活動の名称 ○○○○プロジェクト

活動の趣旨

（目的）

※別紙でも可

活動の内容

※別紙でも可

活動の実施期間 令和６年〇月〇日 ～ 令和６年〇月△日

参加見込み人数 〇〇人

総事業費 *****円

担
当
者

氏名

住所

電話番号

様式２

※どのような目的を持った団体か、また、これまでの主な活動実績等につ

いて記入してください。

※パンフレット等の添付でもかまいません。

※以下の点を明確にしてください。

①なぜ事業をする必要があるのか（解決したい課題、問題点等）

②どのような方をターゲットに活動を行うのか

③活動の結果、どのような成果が見込めるか

※活動の具体的な内容やスケジュールを完結に記入してください。

※詳細な内容を別紙に書いて添付していただいてもかまいません。

活動自体は１日だけであっても、準備や後

処理等の日程も含めて記入してください。

団体内から参加する人、外部から参加

する人（見込みでかまいません）の合計

人数を記入してください。

活動名  ○○○○プロジェクト

１　収支予算書 （単位：円）

予 算 額 予 算 額

50,000 55,500

20,500 15,000

７0,500 ７0,500

２　内訳 （単位：円）

項目 予算額 内訳 項目 予算額 内訳

助成金 50,000 賃金 5,000 アルバイト１名

報償費 10,000 外部講師への謝礼

項目 予算額 内訳 旅費・交通費 2,000 講師交通費

事業費 20,500 団体自己負担 委託費 3,000 会場設営委託

備品費 15,000 デジタルカメラ

消耗品費 5,500 事務用品

印刷製本費 ７,000 チラシ

使用費 5,000 会議室使用料

役務費 3,000 郵便代

小計 55,500

項目 予算額 内訳

飲食費 15,000 飲み物・軽食代

小計 20,500 小計 15,000

総額 ７0,500 総額 ７0,500

助成対象外経費

※助成対象経費については、別紙を添付しても差し支えありませんので、できるだけ詳しく具体的に記入してください。

収　入　の　部 支　出　の　部

助成金（交付を受けようとする額） 助成対象経費

助成金以外

助成金
（交付を受けようとする額）

助成対象経費

収　支　予　算　計　画　書

収　入　の　部 支　出　の　部

区　分 区　分

助成金以外 助成対象外経費

総　額 総　額

様式３

交付を受けようとする金額を記入してくだ

さい（千円未満切り捨て）。

※上限５万円

団体自己負担金以外に、寄付金や協賛金、参

加費等の収入項目がある場合は記入してくだ

さい。

また、北九州市や北九州市の外郭団体以外か

らの補助金がある場合も記入してください。

団体の構成員名簿

）
性別

元号
　大正：Ｔ
　昭和：Ｓ
　平成：Ｈ

年 月 日
男性：M
女性：F

1 会長 ﾜｶﾏﾂ ｶﾜﾀﾛｳ 若松　河太郎 Ｓ 3８ 2 10 M

2 副会長 ﾜｶﾏﾂ ﾄｳｺ 若松　洞子 Ｓ 3８ 4 1 Ｆ

3 事務局長 ﾀｶﾄｳ ﾔﾏｼﾞﾛｳ 高塔　山次郎 Ｈ 1 ９ 2６ M

4 ○○ ○○　○○ ○○　○○ Ｓ 5９ 2 2 Ｆ

5

６

７

８

９

10

11

12

13

14

15

1６

1７

1８

1９

20

21

22

23

24

25

2６

※法人登記簿謄本（履歴事項全部証明書）に記載されている役員全員を記載してください。
※任意団体については、定めている役員全員を記載してください。
※外国人の場合、本名と日本名をそれぞれ記載してください。

団体名（　若松わかっぱクラブ

役職名

※この名簿で収集した個人情報は、暴力団排除の取り組みのために福岡県警察へ照会する場合のみ
使用させていただきます。

氏名ｶﾅ
(半角ｶﾅ、姓と名は半
角スペースで分ける）

氏名
(姓と名は全角スペー
スで分ける)

生　年　月　日

様式４

※半角ｶﾅで入力してください。

※姓と名は半角スペースで分け

てください。

※全角で入力してください。

※姓と名は全角スペースで分け

てください。